

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie interioara a gradinitei s. Visoca

Valoarea de deviz 904 358.88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	226,110	74,27 52,47	16 793,35 11 864,13
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	180,350	32,10 28,83	5 790,14 5 199,49
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	574,510	42,13 38,06	24 204,41 21 863,32
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 672,29 0	86,29 69,19	144 305,25 115 709,09
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 570,19 0	87,40 70,35	137 234,92 110 455,33
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2	- 1 570,19 0	34,50 27,68	-54 166,53 -43 457,83
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	2 287,18 0	37,01 31,71	84 654,25 72 533,34

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 471,03 0	3,28 1,73	8 104,48 4 274,39
9	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	726,380	33,49 25,95	24 324,29 18 847,38
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	533,140	105,45 88,22	56 219,51 47 033,50
11	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	70,340	10,62 8,07	747,18 567,81
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 177,49 0	40,21 31,71	87 563,41 69 054,74
13	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	39,350	48,30 37,48	1 900,76 1 474,80
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	368,210	234,08 141,27	86 189,49 52 015,92

Cheltuieli directe	lei	623 864,91
Asigurari sociale	22,50 %	109 672,97
Transport	4,00 %	5 244,98
Total	100,00 +	738 782,86
Cheltuieli de regie	1,00 %	7 387,83
Total	100,00 +	746 170,69
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 461,71
Ставка НДС	20,00 %	150 726,48

Total deviz:

904 358,88

Intocmit
Verificat

(Director Frunze Tatiana)

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie interioara a gradinitei s. Visoca**

Valoarea de deviz 904 358.88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 672,2900	57,66	96 424,24
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 029,2310	57,66	59 345,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 421,5461	57,66	139 626,35
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	828,4725	57,66	47 769,72
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	290,5520	57,66	16 753,23
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 307,1755	57,66	75 371,74
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	904,3474	57,66	52 144,67
Total manopera						487 435,41

Materiale:

1.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,7034	10,00	7,03
2.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	3,9744	25,00	99,36
3.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	1,4068	20,00	28,14
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 364,2000	0,05	368,21
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	370,6545	10,00	3 706,55
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,5227	25,00	238,07
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	870,9960	20,00	17 419,92
8.	24302261000001	Fuga	kg	121,5093	12,00	1 458,11
9.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,7545	25,00	68,86
10.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 472,8400	2,00	2 945,68
11.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	28,1360	5,00	140,68
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 527,0328	2,00	21 054,07
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 412,7462	5,00	12 063,73
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,5939	800,00	2 875,12
15.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	6,1050	800,00	4 884,00
16.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	35,1181	800,00	28 094,48
17.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	386,6205	75,00	28 996,54
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 111,9370	1,00	1 111,94
19.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	777,2266	7,00	5 440,59
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	123,5515	1,00	123,55
Total materiale de construcții						131 124,62

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2071	25,00	30,18
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	130,3657	25,00	3 259,14
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,5167	50,00	1 525,83
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,7946	50,00	489,73
Total utilaje de construcții						5 304,88

Total:

Cheltuieli directe	lei	623 864,91
Asigurari sociale	22,50 %	109 672,97
Transport	4,00 %	5 244,98
Total	100,00 +	738 782,86
Cheltuieli de regie	1,00 %	7 387,83
Total	100,00 +	746 170,69
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 461,71
Ставка НДС	20,00 %	150 726,48

Total deviz:**904 358,8
8**

Intocmit

(Director Frunze Tatiana)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Primaria s.Visoca r-l Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie interioara a gradinitei s. Visoca
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ03 B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			74,27 52,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5900	57,66	34,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,45
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	800,00	21,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
2	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,10 28,83
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	800,00	3,20
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
3	RpCJ06	Reparatii de tencuieli interioare,	m			42,13

1	2	3	4	5	6	7
	B	in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				38,06
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	800,00	4,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			86,29 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	800,00	16,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,40 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2			34,50 ----- 27,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,01 ----- 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,28 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
9	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			33,49 ----- 25,95
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	281210630 5900	Profiluri uzinate	m	1,0700	7,00	7,49
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,45 ----- 88,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
11	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			10,62 ----- 8,07
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	57,66	8,07
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	5,00	2,00
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	1,00	0,05
	142130221 0000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	10,00	0,10
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,21 ----- 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
13	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			48,30 ----- 37,48

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	25,00	6,05
	154212610 8945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	25,00	2,53
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			234,08 <hr/> 141,27
	713201001 0900	Faianantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	75,00	78,75
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60

Intocmit

(Director Frunze Tatiana)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)